

5 Yr Price Performance (Adjust Price)



PTT บริษัท ปตท. จำกัด (มหาชน)

CG Score



หมวดธุรกิจ

ทรัพยากร/ พลังงานและสาธารณูปโภค

ลักษณะธุรกิจ

ธุรกิจมีโครงสร้างและปีโตรเคมีครบวงจร โดยผ่านธุรกิจที่ดำเนินงานเองและธุรกิจที่ลงทุนผ่านบริษัทในกลุ่ม ได้แก่ การสำรวจและผลิต จัดหาและจัดจำหน่ายขนส่ง และแยกก๊าซธรรมชาติ ดำเนินกิจการค้าระหว่างประเทศสำหรับผลิตภัณฑ์น้ำมันและปีโตรเคมี และมีการลงทุนในธุรกิจการกลั่นและปีโตรเคมีในประเทศ และดำเนินธุรกิจที่เกี่ยวข้องอื่นๆ ทั้งในและต่างประเทศ

ที่อยู่ติดต่อ

อาคาร 555 ถนนวิภาวดีรังสิต แขวงจตุจักร เขตจตุจักร กทม. 10900

URL

<http://www.pttplc.com/>

Statistic	YTD 25/07/2568	2567 30/12/2567	2566 28/12/2566
-----------	-------------------	--------------------	--------------------

จำนวนหุ้นจดทะเบียน (ล้านหุ้น)	28,563.00	28,563.00	28,563.00
มูลค่าหลักทรัพย์ตามราคาตลาด (ลบ.)	921,156.63	906,875.13	1,021,127.12
ราคา (บาท/หุ้น)	32.25	31.75	35.75
มูลค่าหุ้นทางบัญชีต่อหุ้น (บาท/หุ้น)	41.23	39.18	39.34
P/BV (X)	0.78	0.81	0.91
P/E (X)	10.84	7.99	10.51
อัตราหมุนเวียนปริมาณการซื้อขาย (%)	20.84	28.49	39.32
มูลค่าซื้อขาย/วัน (ลบ.)	1,334.72	1,120.71	1,538.15

Key Ratios	3M/68	3M/67	2567	2566
อัตราส่วนสภาพคล่อง (เท่า)	1.91	1.91	1.81	1.84
อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น (%)	7.19	10.04	7.93	10.31
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ (%)	6.05	7.93	6.59	8.20
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (เท่า)	1.06	1.13	1.08	1.13
อัตราส่วนหมุนเวียนทรัพย์สิน (เท่า)	0.86	0.91	0.91	0.93
อัตรากำไรขั้นต้น (%)	11.06	13.42	10.84	12.00
EBIT Margin (%)	8.31	9.01	7.25	8.85
อัตรากำไรสุทธิ (%)	4.49	5.09	3.62	4.87

ที่มา : SETSmart

Price Performance(%)	หลักทรัพย์	หมวด	ตลาด
P/E (X)	10.84	13.24	16.52
P/BV (X)	0.78	0.97	1.15
อัตราหมุนเวียนปริมาณการซื้อขาย (%)	0.29	0.25	0.45

Top 5 Major Shareholders	Shares	%
1. กระทรวงการคลัง	14,598,855,750	51.11
2. บริษัท ไทยเอ็นวีดีอาร์ จำกัด	2,196,575,586	7.69
3. กองทุนรวม วายักษ์หนึ่ง โดย บลจ.เอ็มเอฟซี จำกัด (มหาชน)	1,736,895,500	6.08
4. กองทุนรวม วายักษ์หนึ่ง โดย บลจ.กรุงไทย จำกัด (มหาชน)	1,736,895,500	6.08
5. STATE STREET EUROPE LIMITED	572,054,528	2.00

Management	Position
1. นาย ไกรฤทธิ อุษากานนท์ชัย	ประธานกรรมการ / กรรมการอิสระ
2. นายชาญศิลป์ ตรีนุชกร	ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร และกรรมการผู้จัดการใหญ่ / กรรมการ
3. นาย จุมพล ริมสาคร	กรรมการ
4. นาย ณัฐชาติ จารจินดา	กรรมการ
5. นาย กุลิศ สมบัติศิริ	กรรมการ

ที่มา : SETSmart

Income Statement(MB)	3M/2025	3M/2024	2024	2023	2022
รายได้จากการดำเนินงานธุรกิจ	700,222.97	782,256.02	3,090,453.39	3,144,550.83	3,367,202.70
รายได้อื่น	8,293.66	14,339.51	47,924.62	40,705.25	24,420.16
รวมรายได้	708,516.63	796,595.54	3,138,378.01	3,185,256.08	3,391,622.87
ต้นทุน	622,808.73	677,302.94	2,755,319.57	2,767,102.23	2,906,725.87
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	27,476.42	30,066.57	143,181.72	132,293.16	144,227.23
รวมต้นทุนและค่าใช้จ่าย	653,515.04	711,075.05	2,912,513.84	2,915,382.69	3,078,457.51
EBITDA	103,905.32	117,075.78	416,778.81	457,112.36	418,160.76
ค่าเสื่อมและค่าตัดจำหน่าย	45,032.37	45,304.55	189,280.32	175,135.57	168,507.88
กำไร (ขาดทุน) ก่อนต้นทุนทางการเงิน และภาษีเงินได้	58,872.95	71,771.24	227,498.48	281,976.79	249,652.89
กำไร(ขาดทุน)สุทธิ : ผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	23,315.49	28,967.50	90,072.03	112,023.88	91,174.86
กำไรต่อหุ้น (บาท)	0.81	1.01	3.1534	3.92	3.20

ที่มา : SETSmart

Key Development of Company

- รายงานผลประกอบการ 1Q68 มีกำไรสุทธิ 2.33หมื่นล้านบาท+150%QoQ, -20%YoY

ข้อมูลในเอกสารฉบับนี้ รวบรวมมาจากแหล่งข้อมูลที่เชื่อถือได้อย่างดี บริษัทหลักทรัพย์ คิงส์ฟอร์ด จำกัด(มหาชน) ไม่สามารถที่จะยืนยันหรือรับรองความถูกต้องของข้อมูลเหล่านี้ได้ ไม่ว่าประการใด ๆ บทวิเคราะห์ในเอกสารนี้จัดทำขึ้นโดยอ้างอิงหลักเกณฑ์ทางวิชาการเกี่ยวกับหลักการวิเคราะห์ และมีได้เป็นการชี้แนะ หรือเสนอแนะให้ซื้อหรือขายหลักทรัพย์ใด ๆ การตัดสินใจซื้อหรือขายหลักทรัพย์ใด ๆ ของผู้อ่าน ไม่ว่าจะเกิดจากการอ่านบทความในเอกสารนี้หรือไม่ก็ตาม ล้วนเป็นผลจากการใช้วิจารณญาณของผู้อ่าน โดยไม่มีส่วนเกี่ยวข้องกับหรือผู้ให้คำแนะนำใด ๆ กับ บริษัทหลักทรัพย์ คิงส์ฟอร์ด จำกัด(มหาชน) ไม่ว่ากรณีใด

5 Yr Price Performance (Adjust Price)



KTC

บริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน)

CG Score

หมวดธุรกิจ
ลักษณะธุรกิจ



ธุรกิจการเงิน / เงินทุนและหลักทรัพย์
ประกอบธุรกิจหลักด้านบัตรเครดิต ตลอดจนธุรกิจที่เกี่ยวข้องกับธุรกิจบัตรเครดิต ธุรกิจร้านค้าบัตรเครดิต การให้บริการรับชำระเงินแทน และธุรกิจสินเชื่อบุคคล ซึ่งครอบคลุมไปถึงสินเชื่อส่วนบุคคลภายใต้การกำกับและสินเชื่อที่มีทะเบียนรถเป็นประกันธุรกิจสินเชื่อรายย่อยเพื่อการประกอบอาชีพภายใต้การกำกับธุรกิจเงินอิเล็กทรอนิกส์ ธุรกิจเช่าซื้อและธุรกิจสินเชื่อเพื่อสนับสนุนการดำเนินธุรกิจของบริษัทในการสร้างผลตอบแทนระยะยาวอย่างยิ่ง

ที่อยู่ติดต่อ

อาคารสมัยชาวนา 2 ชั้น 14, 591 แขวงคลองตันเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพมหานคร 10110

URL

<http://www.ktc.co.th/>

Price Performance(%)	หลักทรัพย์	หมวด	ตลาด
P/E (X)	9.55	17.40	16.52
P/BV (X)	1.72	1.06	1.15
อัตราหมุนเวียนปริมาณการซื้อขาย (%)	1.71	0.50	0.45

Top 5 Major Shareholders	Shares	%
1. ธนาคาร กรุงไทย จำกัด (มหาชน)	1,270,908,500	49.29
2. นาย มงคล ประกิจชัยวัฒนา	327,466,600	12.70
3. น.ส. จันทนา จิรวิดิภัทร์	127,563,900	4.95
4. บริษัท ไทยเอ็นวีดีอาร์ จำกัด	116,180,696	4.51
5. UOB KAY HIAN PTE LTD A/C - RC	105,499,200	4.09

Management	Position
1. นาย ประสงค์ พูนธเนศ	ประธานกรรมการ / กรรมการอิสระ
2. นาง พิทยา วรปัญญาสกุล	ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร / กรรมการ
3. น.ส. กรรณก เพื่องพ้ง	กรรมการ
4. นาง ประราณี รัดประสาทร	กรรมการ
5. นาย ระเชียร ศรีมงคล	กรรมการ

ที่มา : SETSmart

Statistic	YTD 25/07/2568	2567 30/12/2567	2565 28/12/2565
จำนวนหุ้นจดทะเบียน (ล้านหุ้น)	2,578.33	2,578.33	2,578.33
มูลค่าหลักทรัพย์ตามราคาตลาด (ลบ.)	71,548.77	128,916.70	112,157.53
ราคา (บาท/หุ้น)	27.75	50.00	43.50
มูลค่าหุ้นทางบัญชีต่อหุ้น (บาท/หุ้น)	16.16	14.72	13.16
P/BV (X)	1.72	3.40	3.31
P/E (X)	9.55	17.64	15.58
อัตราหมุนเวียนปริมาณการซื้อขาย (%)	152.90	44.17	53.68
มูลค่าซื้อขาย/วัน (ลบ.)	822.02	206.43	287.88

Key Ratios	3M/68	3M/67	2567	2566
อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น (%)	18.94	20.44	19.70	21.77
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ (%)	10.47	10.43	9.89	10.04
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (เท่า)	1.58	1.83	1.78	2.15

ที่มา : SETSmart

Income Statement(MB)	3M/2025	3M/2024	2024	2023	2022
รายได้จากการดำเนินงาน	5,647.97	5,552.05	22,566.17	21,576.37	19,354.93
- รายได้ดอกเบี้ย	3,991.79	4,007.60	16,188.15	12,741.86	11,378.86
- จากสินเชื่อและเงินฝาก	-	-	-	-	-
- รายได้ค่านายหน้า	-	-	-	-	-
- รายได้จากการดำเนินงาน - อื่น ๆ	-	-	-	-	-
รวมรายได้	6,772.05	6,710.24	27,229.93	25,281.88	23,170.28
ต้นทุน	-	-	-	-	-
(กลับรายการ) ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	1,593.93	1,683.42	6,762.12	5,894.12	4,868.39
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	2,347.02	2,314.87	9,384.02	8,534.13	7,872.01
ค่าใช้จ่ายค่าธรรมเนียมและบริหาร	-	-	-	-	-
กำไร (ขาดทุน) ก่อนต้นทุนทางการเงิน และภาษีเงินได้	2,837.70	2,710.65	11,071.51	10,770.78	10,263.89
กำไร(ขาดทุน)สุทธิ : ผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	1,860.51	1,803.00	7,437.16	7,295.39	7,079.40
กำไรต่อหุ้น (บาท)	0.72	0.70	2.88	2.83	2.75

Key Development of Company

- รายงานกำไร Q1/68 อยู่ที่ 1,861 ลบ. -1.5% QoQ, +3.2% YoY

ข้อมูลในเอกสารฉบับนี้ รวบรวมมาจากแหล่งข้อมูลที่น่าเชื่อถือ อย่างไรก็ตาม บริษัทหลักทรัพย์ คิงส์ฟอร์ด จำกัด(มหาชน) ไม่สามารถที่จะยืนยันหรือรับรองความถูกต้องของข้อมูลเหล่านี้ได้ ไม่ว่าประการใด ๆ บทวิเคราะห์ในเอกสารนี้จัดทำขึ้นโดยอิงหลักเกณฑ์ทางวิชาการเกี่ยวกับหลักการวิเคราะห์ และมีได้เป็นการชี้แนะ หรือเสนอแนะให้ซื้อหรือขายหลักทรัพย์ใด ๆ การตัดสินใจซื้อหรือขายหลักทรัพย์ใด ๆ ของผู้อ่าน ไม่ว่าจะเกิดจากการอ่านบทความในเอกสารนี้หรือไม่ก็ตาม ล้วนเป็นผลจากการใช้วิจารณญาณของผู้อ่าน โดยไม่มีส่วนเกี่ยวข้องกับหรือพันธะผูกพันใด ๆ กับ บริษัทหลักทรัพย์ คิงส์ฟอร์ด จำกัด(มหาชน) ไม่ว่ากรณีใด

5 Yr Price Performance (Adjust Price)



KBANK

CG Score

หมวดธุรกิจ

ลักษณะธุรกิจ

ธนาคารกสิกรไทย จำกัด (มหาชน)



การเงิน/ธนาคาร

ธนาคารกสิกรไทยประกอบกิจการธนาคารพาณิชย์ ธุรกิจหลักทรัพย์และธุรกิจที่เกี่ยวข้องตามที่ได้รับอนุญาตไว้ในพระราชบัญญัติธุรกิจสถาบันการเงินฯ และพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ฯ และประกาศที่เกี่ยวข้อง ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 ธนาคารมีเครือข่ายสาขาจำนวน 958 สาขา และเครื่องอิเล็กทรอนิกส์สำหรับทำธุรกรรมด้วยตนเอง 11,985 เครื่อง ครอบคลุมทุกพื้นที่และเพียงพอต่อความต้องการของลูกค้า นอกจากนี้ ธนาคารมีเครือข่ายการให้บริการในต่างประเทศรวม 17 แห่ง ใน 9 ประเทศ มีศูนย์กลางการดำเนินงานและให้บริการที่สำนักงานใหญ่

เลขที่ 1 ซอยราษฎร์บูรณะ 27/1 ถนนราษฎร์บูรณะ แขวงราษฎร์บูรณะ เขตราษฎร์บูรณะ กทม. 10140 10110
<http://www.kasikornbank.com/>

ที่อยู่ติดต่อ

URL

Price Performance(%)	หลักทรัพย์	หมวด	ตลาด
P/E (X)	7.70	7.37	16.52
P/BV (X)	0.65	0.64	1.15
อัตราหมุนเวียนปริมาณการซื้อขาย (%)	0.28	0.23	0.45

Top 5 Major Shareholders	Shares	%
1. บริษัท ไทยเอ็นวีดีอาร์ จำกัด	377,251,997	15.92
2. STATE STREET EUROPE LIMITED	238,200,838	10.05
3. SOUTH EAST ASIA UK (TYPE C) NOMINEES LIMITED	120,578,213	5.09
4. THE BANK OF NEW YORK MELLON	81,940,011	3.46
5. สำนักงานประกันสังคม	57,658,820	2.43

Management	Position
1. นาง กอบกาญจน์ วัฒนวรางกูร	ประธานกรรมการ / ประธานกรรมการอิสระ
2. น.ส. ชัดติยา อินทรวีชัย	ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร / กรรมการ
3. น.ส. สุจิตพรพรณ ลำสา	รองประธานกรรมการ
4. นาย พิพิธ เอนกนิธิ	กรรมการผู้จัดการ / กรรมการ
5. นาย พิพัฒน์พงศ์ โปษยานนท์	กรรมการผู้จัดการ / กรรมการ

ที่มา : SETSmart

Statistic	YTD 25/07/2568	2567 30/12/2567	2565 28/12/2565
จำนวนหุ้นจดทะเบียน (ล้านหุ้น)	2,369.33	2,369.33	2,369.33
มูลค่าหลักทรัพย์ตามราคาตลาด (ลบ.)	376,723.09	368,430.44	319,859.23
ราคา (บาท/หุ้น)	159.00	155.50	135.00
มูลค่าหุ้นทางบัญชีต่อหุ้น (บาท/หุ้น)	246.45	232.61	221.65
P/BV (X)	0.65	0.67	0.61
P/E (X)	7.70	7.76	8.83
อัตราหมุนเวียนปริมาณการซื้อขาย (%)	77.99	114.40	164.27
มูลค่าซื้อขาย/วัน (ลบ.)	2,118.47	1,507.52	2,127.59

Key Ratios	3M/68	3M/67	2567	2566
อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น (%)	8.89	8.54	8.83	8.19
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ (%)	2.46	2.29	2.40	2.13
อัตรากำไรสุทธิ (%)	24.17	22.52	16.19	14.70

ที่มา : SETSmart

Income Statement(MB)	3M/2025	3M/2024	2024	2023	2022
รายได้ดอกเบี้ย	44,962.72	48,298.99	189,439.96	183,608.34	151,332.68
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	9,537.30	10,113.07	40,063.76	35,164.39	18,334.33
รายได้ดอกเบี้ยสุทธิ	35,425.41	38,185.92	149,376.19	148,443.95	132,998.36
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ	13,498.71	12,955.33	52,122.67	48,620.49	48,345.14
ค่าใช้จ่ายค่าธรรมเนียมและบริการ	5,065.92	4,615.62	18,843.22	17,439.68	15,462.89
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการสุทธิ	8,432.79	8,339.70	33,279.44	31,180.81	32,882.25
รายได้จากเงินปันผล	972.59	976.38	3,525.59	3,569.35	3,445.70
กำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุน	210.46	-57.83	45.36	-587.63	-130.48
กำไร (ขาดทุน) สุทธิจากเครื่องมือทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	4,150.36	3,212.28	13,205.66	12,123.32	5,053.08
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานอื่น	20,051.89	20,050.98	87,273.00	84,968.41	74,752.94
- ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน	10,540.90	10,175.41	42,512.73	40,274.28	34,602.35
- ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานที่และอุปกรณ์	2,781.96	2,762.27	11,832.05	11,387.86	11,407.58
(กลับรายการ) ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	9,818.19	11,684.30	47,250.86	51,840.50	51,919.46
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	19,232.65	18,303.33	63,421.70	55,844.71	46,585.21
กำไร(ขาดทุน)สุทธิ : ผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	13,791.45	13,644.04	48,598.13	42,405.04	35,769.49
กำไรต่อหุ้น (บาท)	5.67	5.60	20.20	17.58	14.78
รายได้ดอกเบี้ย	44,962.72	48,298.99	189,439.96	183,608.34	151,332.68
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	9,537.30	10,113.07	40,063.76	35,164.39	18,334.33
รายได้ดอกเบี้ยสุทธิ	35,425.41	38,185.92	149,376.19	148,443.95	132,998.36

Key Development of Company

- รายงานกำไร Q1/68 อยู่ที่ 13,791 ลบ. +28.08% QoQ, +1.08% YoY

ข้อมูลในเอกสารฉบับนี้ รวบรวมมาจากแหล่งข้อมูลที่เชื่อถือได้อย่างดี บริษัทหลักทรัพย์ คิงส์ฟอร์ด จำกัด(มหาชน) ไม่สามารถที่จะยืนยันหรือรับรองความถูกต้องของข้อมูลเหล่านี้ได้ ไม่ว่าประการใด ๆ บทวิเคราะห์ในเอกสารนี้จัดทำขึ้นโดยอ้างอิงหลักเกณฑ์ทางวิชาการเกี่ยวกับหลักการวิเคราะห์ และมีได้เป็นการชี้แนะ หรือเสนอแนะให้ซื้อหรือขายหลักทรัพย์ใด ๆ การตัดสินใจซื้อหรือขายหลักทรัพย์ใด ๆ ของผู้อ่าน ไม่ว่าเกิดจากการอ่านบทความในเอกสารนี้หรือไม่ก็ตาม ล้วนเป็นผลจากการใช้วิจารณญาณของผู้อ่าน โดยไม่มีส่วนเกี่ยวข้องกับหรือพันธะผูกพันใด ๆ กับ บริษัทหลักทรัพย์ คิงส์ฟอร์ด จำกัด(มหาชน) ไม่ว่ากรณีใด

5 Yr Price Performance (Adjust Price)



CPALL บริษัท ซีพี ออลล์ จำกัด (มหาชน)

CG Score



บริการ / พาณิชัย

ลักษณะธุรกิจ ดำเนินธุรกิจร้านสะดวกซื้อภายใต้เครื่องหมายการค้า 7-Eleven และให้สิทธิแก่ผู้ค้าปลีกรายอื่นในการดำเนินธุรกิจในประเทศไทย และลงทุนในธุรกิจสนับสนุนธุรกิจร้านสะดวกซื้อ อาทิ ผลิตและจำหน่ายอาหารสำเร็จรูปและเบเกอรี่ ตัวแทนรับชำระเงินค่าสินค้าและบริการ รวมถึงการลงทุนในธุรกิจศูนย์จำหน่ายสินค้าแบบชำระเงินสดและบริการตนเองภายใต้ชื่อ "แม็คโคร"

ที่อยู่ติดต่อ เลขที่ 313 อาคารซีพี ทาวเวอร์ ชั้น 24 ถนนสีลม แขวงสีลม เขตบางรัก กทม. 10500

URL <http://www.cpall.co.th/>

Price Performance(%)	หลักทรัพย์	หมวด	ตลาด
P/E (X)	15.63	16.66	16.52
P/BV (X)	3.09	1.34	1.15
อัตราหมุนเวียนปริมาณการซื้อขาย (%)	0.26	0.51	0.45

Top 5 Major Shareholders	Shares	%
1. บริษัท ซี.พี.เมอร์แซนโดชิง จำกัด	2,710,629,200	30.17
2. บริษัท ไทยเอ็นวีดีอาร์ จำกัด	798,593,430	8.89
3. SOUTH EAST ASIA UK (TYPE C) NOMINEES LIMITED	563,479,337	6.27
4. STATE STREET EUROPE LIMITED	327,178,078	3.64
5. สำนักงานประกันสังคม	183,627,800	2.04

Statistic	YTD 25/07/2568	2567 30/12/2567	2566 28/12/2566
จำนวนหุ้นจดทะเบียน (ล้านหุ้น)	8,983.10	8,983.10	8,983.10
มูลค่าหลักทรัพย์ตามราคาตลาด (ลบ.)	417,714.21	500,807.90	503,053.68
ราคา (บาท/หุ้น)	46.50	55.75	56.00
มูลค่าหุ้นทางบัญชีต่อหุ้น (บาท/หุ้น)	15.05	13.33	11.89
P/BV (X)	3.09	4.18	4.71
P/E (X)	15.63	21.16	31.20
อัตราหมุนเวียนปริมาณการซื้อขาย (%)	58.86	76.26	72.20
มูลค่าซื้อขาย/วัน (ลบ.)	1,927.55	1,648.91	1,649.46

Management	Position
1. นาย สุกกิต เจียรนันท	ประธานกรรมการ
2. นาย กอศักดิ์ ไชยศรีศักดิ์	ประธานกรรมการบริหาร / รองประธานกรรมการบริษัท
3. นาย ธาณินทร์ บุรณานิด	ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร / กรรมการผู้จัดการ / กรรมการ
4. นาย ศุภชัย เจียรนันท	รองประธานกรรมการบริหาร
5. นาย อติเรก ศรีประทักษ์	กรรมการ

ที่มา : SETSmart

Key Ratios	3M/68	3M/67	2567	2566
อัตราส่วนสภาพคล่อง (เท่า)	0.58	0.61	0.59	0.60
อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น (%)	21.06	18.55	21.31	17.46
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ (%)	5.69	5.00	5.49	4.65
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (เท่า)	1.85	1.99	1.95	2.07
อัตราส่วนหมุนเวียนทรัพย์สิน (เท่า)	1.08	1.03	1.06	1.00
อัตรากำไรขั้นต้น (%)	22.83	22.29	22.58	21.92
EBIT Margin (%)	5.68	5.33	5.20	4.67
อัตรากำไรสุทธิ (%)	3.41	3.03	2.99	2.37

ที่มา : SETSmart

Income Statement(MB)	3M/2025	3M/2024	2024	2023	2022
รายได้จากการดำเนินงาน	245,798.46	234,315.31	958,997.82	895,280.95	829,098.78
รายได้อื่น	6,891.44	6,525.04	28,145.19	25,092.21	23,222.88
รวมรายได้	252,856.19	241,008.84	987,734.48	920,841.35	852,605.22
ต้นทุน	189,685.01	182,092.54	742,490.49	699,010.19	651,099.71
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	48,950.79	46,541.27	194,588.35	179,911.51	165,413.88
รวมต้นทุนและค่าใช้จ่าย	238,635.80	228,633.81	937,078.84	878,921.70	816,513.59
EBITDA	23,642.23	21,981.14	88,592.67	79,593.88	73,457.97
ค่าเสื่อมและค่าตัดจำหน่าย	9,291.10	9,134.65	37,204.81	36,582.25	36,544.24
กำไร (ขาดทุน) ก่อนต้นทุนทางการเงิน และภาษีเงินได้	14,351.13	12,846.49	51,387.86	43,011.63	36,913.73
กำไร(ขาดทุน)สุทธิ : ผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	7,585.24	6,319.40	25,345.84	18,482.13	13,271.71
กำไรต่อหุ้น (บาท)	0.83	0.69	2.77	2.01	1.39

ที่มา : SETSmart

Key Development of Company

- รายงานผลประกอบการสำหรับงวด 1Q68มีกำไรสุทธิอยู่ที่7,585ลบ.(+20.03%YoY, +5.66%QoQ)

ข้อมูลในเอกสารฉบับนี้ รวบรวมมาจากแหล่งข้อมูลที่เชื่อถือได้อย่างดี บริษัทหลักทรัพย์ คิงส์ฟอร์ด จำกัด(มหาชน) ไม่สามารถที่จะยืนยันหรือรับรองความถูกต้องของข้อมูลเหล่านี้ได้ ไม่ว่าประการใด ๆ บทวิเคราะห์ในเอกสารนี้จัดทำขึ้นโดยอิงหลักเกณฑ์ทางวิชาการเกี่ยวกับหลักการวิเคราะห์ และมีได้เป็นการชี้แนะ หรือเสนอแนะให้ซื้อหรือขายหลักทรัพย์ใด ๆ การตัดสินใจซื้อหรือขายหลักทรัพย์ใด ๆ ของผู้อ่าน ไม่ว่าจะเกิดจากการอ่านบทความในเอกสารนี้หรือไม่ก็ตาม ล้วนเป็นผลจากการใช้วิจารณญาณของผู้อ่าน โดยไม่มีส่วนเกี่ยวข้องกับหรือพันธะผูกพันใด ๆ กับ บริษัทหลักทรัพย์ คิงส์ฟอร์ด จำกัด(มหาชน) ไม่ว่ากรณีใด

5 Yr Price Performance (Adjust Price)



AOT บริษัท ท่าอากาศยานไทย จำกัด (มหาชน)

CG Score



บริการ /ขนส่งและโลจิสติกส์

ลักษณะธุรกิจ ทอท.ประกอบธุรกิจท่าอากาศยานของประเทศไทย โดยธุรกิจหลักประกอบด้วย การจัดการ การดำเนินงาน และการพัฒนาท่าอากาศยาน โดยมีท่าอากาศยานในความรับผิดชอบ 6 แห่ง คือ ท่าอากาศยานสุวรรณภูมิ ท่าอากาศยานดอนเมือง ท่าอากาศยานเชียงใหม่ ท่าอากาศยานแม่ฟ้าหลวง เชียงราย ท่าอากาศยานภูเก็ต และท่าอากาศยานหาดใหญ่ ซึ่งท่าอากาศยานทั้ง 6 แห่งนี้ ให้บริการเที่ยวบินภายในประเทศและระหว่างประเทศ โดยมีท่าอากาศยานสุวรรณภูมิเป็นท่าอากาศยานหลักของประเทศ

ที่อยู่ติดต่อ 333 หมู่ที่ 7 ถนนเชิดวุฒากาศ แขวงสีกัน เขตดอนเมือง กรุงเทพมหานคร 10210

URL <http://www.airportthai.co.th/>

Price Performance(%)	หลักทรัพย์	หมวด	ตลาด
P/E (X)	31.20	18.82	16.52
P/BV (X)	4.87	1.87	1.15
อัตราหมุนเวียนปริมาณการซื้อขาย (%)	0.78	0.51	0.45

Top 5 Major Shareholders	Shares	%
1. กระทรวงการคลัง	10,000,000,000	70.00
2. บริษัท ไทยเอ็นวีดีอาร์ จำกัด	796,718,006	5.58
3. SOUTH EAST ASIA UK (TYPE C) NOMINEES LIMITED	276,075,198	1.93
4. STATE STREET EUROPE LIMITED	179,375,570	1.26
5. สำนักงานประกันสังคม	166,071,880	1.16

Management	Position
1. นาย สุวราช ทรงศิริไฉ	ประธานกรรมการ
2. นาย กิรติ กิจมานะวัฒน์	ผู้อำนวยการใหญ่
3. นาย พันธทอง ลอยกุลนันท์	กรรมการ
4. นาย อภิรัฐ ไชยวงศ์น้อย	กรรมการ
5. นาย วรภัท ทองประสิทธิ์	กรรมการอิสระ / ประธานกรรมการตรวจสอบ

ที่มา : SETSmart

Statistic	YTD 25/07/2568	2567 30/12/2567	2566 30/12/2566
จำนวนหุ้นจดทะเบียน (ล้านหุ้น)	14,285.70	14,285.70	14,285.70
มูลค่าหลักทรัพย์ตามราคาตลาด (ลบ.)	599,999.40	849,999.15	853,570.57
ราคา (บาท/หุ้น)	42.00	59.50	59.75
มูลค่าหุ้นทางบัญชีต่อหุ้น (บาท/หุ้น)	8.62	8.70	7.73
P/BV (X)	4.87	6.84	7.73
P/E (X)	31.20	44.31	97.10
อัตราหมุนเวียนปริมาณการซื้อขาย (%)	37.87	34.81	37.52
มูลค่าซื้อขาย/วัน (ลบ.)	1,542.55	1,261.57	1,526.30

ที่มา : SETSmart

Key Ratios	6M/68	6M/67	2567	2566
อัตราส่วนสภาพคล่อง (เท่า)	1.05	1.06	1.29	0.82
อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น (%)	16.12	15.46	16.35	8.30
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ (%)	13.99	12.89	13.59	7.48
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (เท่า)	0.58	0.66	0.63	0.74
อัตราส่วนหมุนเวียนทรัพย์สิน (เท่า)	0.35	0.33	0.34	0.26
อัตรากำไรขั้นต้น (%)	100.00	100.00	100.00	100.00
EBIT Margin (%)	41.84	43.12	40.31	29.31
อัตรากำไรสุทธิ (%)	29.99	31.23	29.00	18.7

Income Statement(MB)	6M/2025	6M/2024	2024	2023	2022
รายได้จากการดำเนินงาน	35,569.79	33,941.78	67,121.30	48,140.92	16,560.02
รายได้อื่น	-	144.69	512.17	270.76	385.16
รวมรายได้	35,808.20	34,112.69	67,733.92	48,435.31	16,992.50
ต้นทุน	-	-	-	0.06	559.01
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	-	-	-	-	-
รวมต้นทุนและค่าใช้จ่าย	21,112.56	19,384.22	40,405.86	34,229.83	28,184.52
EBITDA	20,952.26	20,337.95	38,706.13	23,067.43	-2,002.09
ค่าเสื่อมและค่าตัดจำหน่าย	5,970.20	5,628.85	11,403.84	8,870.32	8,931.76
กำไร (ขาดทุน) ก่อนต้นทุนทางการเงิน และภาษีเงินได้	14,982.06	14,709.10	27,302.29	14,197.11	-10,933.85
กำไร(ขาดทุน)สุทธิ : ผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	10,397.57	10,347.63	19,182.39	8,790.87	-11,087.87
กำไรต่อหุ้น (บาท)	0.7278	0.7243	1.3428	0.62	-0.7762

ที่มา : SETSmart

Key Development of Company

- รายงานผลประกอบการ 2Q67/68 (ม.ค.-มี.ค.68) มีกำไรสุทธิ 5.1พันล้านบาท -5%QoQ, -13%YoY

ข้อมูลในเอกสารฉบับนี้ รวบรวมมาจากแหล่งข้อมูลที่น่าเชื่อถือ อย่างไรก็ดี บริษัทหลักทรัพย์ คิงส์ฟอร์ด จำกัด(มหาชน) ไม่สามารถที่จะยืนยันหรือรับรองความถูกต้องของข้อมูลเหล่านี้ได้ ไม่ว่าประการใด ๆ บทวิเคราะห์ในเอกสารนี้จัดทำขึ้นโดยอิงหลักเกณฑ์ทางวิชาการเกี่ยวกับหลักการวิเคราะห์ และมีได้เป็นการชี้แนะ หรือเสนอแนะให้ซื้อหรือขายหลักทรัพย์ใด ๆ การตัดสินใจซื้อหรือขายหลักทรัพย์ใด ๆ ของผู้อ่าน ไม่ว่าจะทำให้เกิดจากการอ่านบทความในเอกสารนี้หรือไม่ก็ตาม ล้วนเป็นผลจากการใช้วิจารณญาณของผู้อ่าน โดยไม่มีส่วนเกี่ยวข้องหรือพันธะผูกพันใด ๆ กับ บริษัทหลักทรัพย์ คิงส์ฟอร์ด จำกัด(มหาชน) ไม่ว่ากรณีใด

5 Yr Price Performance (Adjust Price)



TTB

ธนาคารทหารไทยธนชาต จำกัด (มหาชน)

CG Score

หมวดธุรกิจ
ลักษณะธุรกิจ



ธุรกิจการเงิน / ธนาคาร

ธุรกิจการธนาคารพาณิชย์ทุกประเภทตามที่กำหนดในพระราชบัญญัติธุรกิจสถาบันการเงิน และประกอบกิจการประเภทอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการให้บริการทางการเงิน ตามที่ได้รับอนุญาตจากกระทรวงการคลัง ธนาคารแห่งประเทศไทย และหน่วยงานอื่นที่เกี่ยวข้อง

ที่อยู่ติดต่อ

3000 ถนนพหลโยธิน แขวงจอมพล เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร 10900

URL

<https://www.ttbbank.com/>

Price Performance(%)	หลักทรัพย์	หมวด	ตลาด
P/E (X)	8.65	7.37	16.52
P/BV (X)	0.74	0.64	1.15
อัตราหมุนเวียนปริมาณการซื้อขาย (%)	0.22	0.23	0.45

Top 5 Major Shareholders	Shares	%
1. บริษัท ทูธนชาต จำกัด (มหาชน)	23,782,833,043	24.42
2. ING BANK N.V.	22,190,033,791	22.78
3. กระทรวงการคลัง	11,364,282,005	11.67
4. กองทุนรวม วายุภักษ์หนึ่ง	9,594,040,915	9.85
5. บริษัท ไทยเอ็นวีดีอาร์ จำกัด	5,271,758,113	5.41

Management	Position
1. นาย เอกนิติ นิติทัณฑ์ประภาศ	ประธานกรรมการ
2. นาย ปิติ ดัชนีเกษม	ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร / กรรมการ
3. นาย ศุภเดช พูนพิพัฒน์	รองประธานกรรมการ
4. นาง แพตริเซีย มงคลวนิช	กรรมการ
5. นาย ฟิลลิป จี.เจ.อี.โอ. ดามัส	กรรมการ

ที่มา : SETSmart

Statistic	YTD 25/07/2568	2567 30/12/2567	2566 28/12/2566
จำนวนหุ้นจดทะเบียน (ล้านหุ้น)	97,571.34	97,401.41	97,101.49
มูลค่าหลักทรัพย์ตามราคาตลาด (ลบ.)	184,409.83	181,166.62	162,159.48
ราคา (บาท/หุ้น)	1.89	1.86	1.67
มูลค่าหุ้นทางบัญชีต่อหุ้น (บาท/หุ้น)	2.55	2.40	2.31
P/BV (X)	0.74	0.77	0.72
P/E (X)	8.65	8.72	9.30
อัตราหมุนเวียนปริมาณการซื้อขาย (%)	45.59	63.55	83.11
มูลค่าซื้อขาย/วัน (ลบ.)	619.41	457.11	520.74

Key Ratios	3M/68	3M/67	2567	2566
อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น (%)	8.75	8.57	9.04	8.34
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ (%)	2.58	2.26	2.59	2.17
อัตรากำไรสุทธิ (%)	22.67	21.72	21.64	19.70

ที่มา : SETSmart

Income Statement(MB)	3M/2025	3M/2024	2024	2023	2022
รายได้ดอกเบี้ย	18,964.56	21,083.94	82,782.73	79,133.80	65,626.63
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	5,745.80	6,687.64	26,331.08	21,926.38	14,009.70
รายได้ดอกเบี้ยสุทธิ	13,218.76	14,396.30	56,451.64	57,207.42	51,616.92
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ	3,238.54	3,414.26	13,085.85	14,006.71	14,025.34
ค่าใช้จ่ายค่าธรรมเนียมและบริการ	890.77	959.78	3,712.49	3,644.57	3,634.37
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการสุทธิ	2,347.77	2,454.49	9,373.37	10,362.14	10,390.97
รายได้จากเงินปันผล	-	-	-	-	-
กำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุน	47.01	46.87	243.79	51.69	6.72
กำไร (ขาดทุน) สุทธิจากเครื่องมือทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม	601.26	457.47	1,769.81	1,666.40	1,692.72
ผ่านกำไรหรือขาดทุน					
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานอื่น	7,097.35	7,519.97	29,571.22	31,094.15	29,952.11
- ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน	3,841.03	4,129.21	15,588.87	16,672.61	16,006.49
- ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานที่และอุปกรณ์	760.60	1,146.45	4,375.51	4,631.23	4,864.14
(กลับรายการ) ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	4,580.04	5,116.84	19,851.98	22,199.39	18,353.24
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	4,875.89	5,032.85	19,976.07	17,681.42	17,547.14
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ : ผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	5,096.01	5,374.14	21,031.03	18,621.53	14,195.19
กำไรต่อหุ้น (บาท)	0.05	0.06	0.22	0.19	0.1469

Key Development of Company

- ผลประกอบการไตรมาส TTB รายงานกำไร Q1/68 ที่ 5,096 ลบ. +2.1% QoQ, -5.2% YoY

ข้อมูลในเอกสารฉบับนี้ รวบรวมมาจากแหล่งข้อมูลที่เชื่อถือได้อย่างดี บริษัทหลักทรัพย์ คิงส์ฟอร์ด จำกัด(มหาชน) ไม่สามารถที่จะยืนยันหรือรับรองความถูกต้องของข้อมูลเหล่านี้ได้ ไม่ว่าประการใด ๆ บทวิเคราะห์ในเอกสารนี้จัดทำขึ้นโดยอิงหลักเกณฑ์ทางวิชาการเกี่ยวกับหลักการวิเคราะห์ และมีได้เป็นการชี้แนะ หรือเสนอแนะให้ซื้อหรือขายหลักทรัพย์ใด ๆ การตัดสินใจซื้อหรือขายหลักทรัพย์ใด ๆ ของผู้อ่าน ไม่ว่าเกิดจากการอ่านบทความในเอกสารนี้หรือไม่ก็ตาม ล้วนเป็นผลจากการใช้วิจารณญาณของผู้อ่าน โดยไม่มีส่วนเกี่ยวข้องหรือพันธะผูกพันใด ๆ กับ บริษัทหลักทรัพย์ คิงส์ฟอร์ด จำกัด(มหาชน) ไม่ว่ากรณีใด

5 Yr Price Performance (Adjust Price)



TRUE บริษัท โทร คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)

CG Score



เทคโนโลยี / เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร

ลักษณะธุรกิจ ผู้ให้บริการด้านการสื่อสารโทรคมนาคม บริการด้านดิจิทัลครบวงจร และดิจิทัลคอนเวอร์เจนซ์ไลฟ์สไตล์ครอบคลุมทั้งโทรศัพท์เคลื่อนที่ Broadband อินเทอร์เน็ต WiFi โทรศัพท์ คอนเทนต์ และดิจิทัลมีเดียแพลตฟอร์ม

ที่อยู่ติดต่อ 18 อาคารทรู ทาวเวอร์ ถนนรัชดาภิเษก แขวงห้วยขวาง เขตห้วยขวาง กรุงเทพมหานคร 10310

URL <http://www.truecorp.co.th/>

Price Performance(%)	หลักทรัพย์	หมวด	ตลาด
P/E (X)	N/A	36.92	16.52
P/BV (X)	4.96	2.96	1.15
อัตราหมุนเวียนปริมาณการซื้อขาย (%)	0.15	0.26	0.45

Top 5 Major Shareholders	Shares	%
1. TELENOR THAILAND INVESTMENTS PTE. LTD.	9,883,577,237	28.60
2. บริษัท ไทยเอ็นวีดีอาร์ จำกัด	3,999,529,641	11.58
3. บริษัท เครือเจริญโภคภัณฑ์ จำกัด	3,582,955,864	10.37
4. CHINA MOBILE INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED	2,698,330,341	7.81
5. บริษัท ซีพีเอช เทลโค จำกัด	2,522,788,857	7.30

Management	Position
1. นาย ศุภชัย เจียรวนนท์	ประธานกรรมการ
2. นาย ชิกเว เบรกเก้	ประธานคณะกรรมการบริหาร / กรรมการ
3. นาย มนัสส์ มานะวุฒิเวช	ประธานคณะกรรมการ - ด้านธุรกิจข้อมูลและลูกค้าองค์กร
4. นาย ชาร์ต เมห์โรทรา	ประธานคณะกรรมการ - ด้านธุรกิจลูกค้าทั่วไป
5. นาย อาร์นสไตน์ สเลห์โมล์	รองประธานกรรมการ

Statistic	YTD 25/07/2568	2567 30/12/2567	2566 28/12/2566
จำนวนหุ้นจดทะเบียน (ล้านหุ้น)	34,552.10	34,552.10	34,552.10
มูลค่าหลักทรัพย์ตามราคาตลาด (ลบ.)	373,162.69	383,528.32	174,488.11
ราคา (บาท/หุ้น)	10.80	11.10	5.05
มูลค่าหุ้นทางบัญชีต่อหุ้น (บาท/หุ้น)	2.18	2.38	2.83
P/BV (X)	4.96	4.67	1.78
P/E (X)	N/A	N/A	N/A
อัตราหมุนเวียนปริมาณการซื้อขาย (%)	34.34	56.76	49.41
มูลค่าซื้อขาย/วัน (ลบ.)	1,003.81	726.34	592.89

ที่มา : SETSmart

Key Ratios	3M/68	3M/67	2567	2566
อัตราส่วนสภาพคล่อง (เท่า)	0.41	0.50	0.45	0.54
อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น (%)	-10.69	-14.84	-13.74	-16.86
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ (%)	1.96	1.62	1.70	1.40
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (เท่า)	7.61	7.47	8.11	7.65
อัตราส่วนหมุนเวียนทรัพย์สิน (เท่า)	0.30	0.27	0.29	0.27
อัตรากำไรขั้นต้น (%)	30.78	28.35	29.59	27.90
EBIT Margin (%)	12.85	10.06	5.80	5.17
อัตรากำไรสุทธิ (%)	3.17	-1.48	-5.27	-7.49

Income Statement(MB)	3M/2025	3M/2024	2024	2023	2022
รายได้จากการดำเนินงานธุรกิจ	51,435.61	51,346.74	206,020.30	169,074.13	215,069.84
รายได้อื่น	222.22	538.85	1,784.99	3,976.83	3,135.53
รวมรายได้	51,657.83	51,885.59	207,805.29	173,050.95	218,205.37
ต้นทุน	35,602.19	36,788.78	145,068.91	122,065.50	154,078.96
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	7,209.31	8,597.23	32,000.94	32,907.72	42,586.95
รวมต้นทุนและค่าใช้จ่าย	45,764.19	47,356.52	196,768.14	166,626.08	202,252.79
EBITDA	24,014.67	23,582.07	84,077.66	69,415.04	18,378.35
ค่าเสื่อมและค่าตัดจำหน่าย	17,376.96	18,362.70	72,024.75	61,616.91	-
กำไร (ขาดทุน) ก่อนต้นทุนทางการเงิน และภาษีเงินได้	6,637.71	5,219.36	12,052.91	7,798.13	18,378.35
กำไร(ขาดทุน)สุทธิ : ผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	1,633.88	-769.25	-10,965.86	-14,580.96	-5,913.53
กำไรต่อหุ้น (บาท)	0.05	-0.02	-0.3174	-0.417	-

ที่มา : SETSmart

Key Development of Company

- รายงานผลประกอบการสำหรับงวด 1Q68 มีกำไรสุทธิอยู่ที่ 1.6 พันลบ. จากขาดทุนใน 1Q67 ที่ -769ลบ. และขาดทุนใน 4Q67 ที่ -7.5 พันลบ.

ข้อมูลในเอกสารฉบับนี้ รวบรวมมาจากแหล่งข้อมูลที่เชื่อถือได้อย่างดี บริษัทหลักทรัพย์ คิงส์ฟอร์ด จำกัด(มหาชน) ไม่สามารถที่จะยืนยันหรือรับรองความถูกต้องของข้อมูลเหล่านี้ได้ ไม่ว่าประการใด ๆ บทวิเคราะห์ในเอกสารนี้จัดทำขึ้นโดยอิงหลักเกณฑ์ทางวิชาการเกี่ยวกับหลักการวิเคราะห์ และมีได้เป็นการชี้นำ หรือเสนอแนะให้ซื้อหรือขายหลักทรัพย์ใด ๆ การตัดสินใจซื้อหรือขายหลักทรัพย์ใด ๆ ของผู้อ่าน ไม่ว่าจะเกิดจากการอ่านบทความในเอกสารนี้หรือไม่ก็ตาม ล้วนเป็นผลจากการใช้วิจารณญาณของผู้อ่าน โดยไม่มีส่วนเกี่ยวข้องหรือพันธะผูกพันใด ๆ กับ บริษัทหลักทรัพย์ คิงส์ฟอร์ด จำกัด(มหาชน) ไม่ว่ากรณีใด

5 Yr Price Performance (Adjust Price)



DELTA บริษัทเดลต้า อิเลคทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

CG Score

หมวดธุรกิจ

ลักษณะธุรกิจ

เทคโนโลยี / ชิ้นส่วนอิเล็กทรอนิกส์
ผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์ด้านการจัดการระบบกำลังไฟฟ้า (Power management solutions) รวมถึงชิ้นส่วนอิเล็กทรอนิกส์บางประเภท ได้แก่ พัดลมอิเล็กทรอนิกส์ (DC Fan) อีเอ็มไอ ฟิลเตอร์ (EMI) และโซลีนอยด์ มีฐานการผลิตอยู่ในภูมิภาคต่างๆ ทั่วโลก ได้แก่ เอเชีย ยุโรป และอเมริกาใต้

ที่อยู่ติดต่อ

909 ซอย 9 หมู่ 4 นิคมอุตสาหกรรมบางปู ตำบลแพรกษา อำเภอเมืองสมุทรปราการ สมุทรปราการ 10280

URL

<http://www.deltathailand.com/>

Price Performance(%)	หลักทรัพย์	หมวด	ตลาด
P/E (X)	88.35	74.97	16.52
P/BV (X)	20.77	11.13	1.15
อัตราหมุนเวียนปริมาณการซื้อขาย (%)	0.14	0.93	0.45

Top 5 Major Shareholders			Shares	%
1.	DELTA ELECTRONICS (SINGAPORE) PTE. LTD.	INT'L	534,479,306	42.85
2.	DELTA INTERNATIONAL HOLDING LIMITED B.V.		191,984,450	15.39
3.	CITI (NOMINEES) LIMITED-CBHK-PBGS-G-RESTRICTED SHARES		172,845,420	13.86
4.	DELTA ELECTRONICS INC.		69,128,140	5.54
5.	THE HONGKONG AND SHANGHAI BANKING CORPORATION LIMITED.		60,200,000	4.83

Management		Position
1.	นาย กว มิ่ง อึ้ง	ประธานกรรมการ
2.	นาย ชัย ชิง จาง	ประธานบริหาร / กรรมการ
3.	นาย อนสรณ์ มุทธาธิศ	กรรมการ
4.	นาย ผิง เจริญ	กรรมการ
5.	นาย จือ ชิง เคอ	กรรมการ

ที่มา : SETSmart

Statistic	YTD 25/07/2568	2567 30/12/2567	2566 28/12/2566
-----------	-------------------	--------------------	--------------------

จำนวนหุ้นจดทะเบียน (ล้านหุ้น)	12,473.82	12,473.82	12,473.82
มูลค่าหลักทรัพย์ตามราคาตลาด (ลบ.)	1,777,518.80	1,902,256.96	1,097,695.82
ราคา (บาท/หุ้น)	142.50	152.50	88.00
มูลค่าหุ้นทางบัญชีต่อหุ้น (บาท/หุ้น)	6.86	6.19	5.15
P/BV (X)	20.77	24.64	17.08
P/E (X)	88.35	88.50	61.32
อัตราหมุนเวียนปริมาณการซื้อขาย (%)	25.70	28.93	32.99
มูลค่าซื้อขาย/วัน (ลบ.)	2,327.83	1,490.71	1,830.07

Key Ratios	6M/68	6M/67	2567	2566
อัตราส่วนสภาพคล่อง (เท่า)	2.02	2.12	2.16	2.09
อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น (%)	23.00	31.68	25.68	30.15
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ (%)	16.49	20.46	17.22	19.69
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (เท่า)	0.58	0.55	0.54	0.60
อัตราส่วนหมุนเวียนทรัพย์สิน (เท่า)	1.41	1.48	1.44	1.48
อัตรากำไรขั้นต้น (%)	25.46	24.06	25.05	23.17
EBIT Margin (%)	13.31	13.85	11.92	13.28
อัตรากำไรสุทธิ (%)	11.51	13.45	11.34	12.48

ที่มา : SETSmart

Income Statement(MB)	6M/2025	6M/2024	2024	2023	2022
รายได้จากการดำเนินงานธุรกิจ	87,452.43	79,760.90	165,761.76	146,917.12	118,557.97
รายได้อื่น	301.86	948.36	975.52	574.50	877.36
รวมรายได้	87,904.10	80,816.66	167,021.79	147,675.04	119,501.16
ต้นทุน	65,189.89	60,567.14	124,235.97	112,880.55	90,617.56
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	8,536.91	8,000.92	18,641.35	11,606.26	9,705.49
รวมต้นทุนและค่าใช้จ่าย	76,539.40	70,230.70	147,106.09	128,745.34	104,120.02
EBITDA	15,691.76	14,297.28	26,653.72	24,212.68	19,020.55
ค่าเสื่อมและค่าตัดจำหน่าย	3,990.66	3,102.38	6,738.24	4,607.62	3,189.54
กำไร (ขาดทุน) ก่อนต้นทุนทางการเงิน และภาษีเงินได้	11,701.11	11,194.90	19,915.47	19,605.06	15,831.01
กำไร(ขาดทุน)สุทธิ : ผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	10,117.18	10,872.53	18,938.58	18,422.54	15,344.55
กำไรต่อหุ้น (บาท)	0.8111	0.8716	1.52	1.48	12.30

ที่มา : SETSmart

Key Development of Company

- รายงานกำไรสุทธิงวด 2Q68 ที่ 4.63 พันล้านบาท -15.7%QoQ, -29.5%YoY

ข้อมูลในเอกสารฉบับนี้ รวบรวมมาจากแหล่งข้อมูลที่เชื่อถือได้อย่างดี บริษัทหลักทรัพย์ คิงส์ฟอร์ด จำกัด(มหาชน) ไม่สามารถที่จะยืนยันหรือรับรองความถูกต้องของข้อมูลเหล่านี้ได้ ไม่ว่าประการใด ๆ บทวิเคราะห์ในเอกสารนี้จัดทำขึ้นโดยอิงหลักเกณฑ์ทางวิชาการเกี่ยวกับหลักการวิเคราะห์ และมีได้เป็นการชี้แนะ หรือเสนอแนะให้ซื้อหรือขายหลักทรัพย์ใด ๆ การตัดสินใจซื้อหรือขายหลักทรัพย์ใด ๆ ของผู้อ่าน ไม่ว่าจะเกิดจากการอ่านบทความในเอกสารนี้หรือไม่ก็ตาม ล้วนเป็นผลจากการใช้วิจารณญาณของผู้อ่าน โดยไม่มีส่วนเกี่ยวข้องหรือพันธะผูกพันใด ๆ กับ บริษัทหลักทรัพย์ คิงส์ฟอร์ด จำกัด(มหาชน) ไม่ว่ากรณีใด

5 Yr Price Performance (Adjust Price)



KTB

ธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน)

CG Score

หมวดธุรกิจ
ลักษณะธุรกิจ

ที่อยู่ติดต่อ
URL



การเงิน/ธนาคาร

ธุรกิจธนาคารพาณิชย์เต็มรูปแบบ โดยมีสาขาอยู่ทั่วประเทศใน
ประเทศไทย และในบางภูมิภาคหลักของโลก

35 ถนนสุขุมวิท แขวงคลองเตยเหนือ เขตวัฒนา กทม. 10110
<https://krungthai.com/>

Price Performance(%)	หลักทรัพย์	หมวด	ตลาด
P/E (X)	6.76	7.37	16.52
P/BV (X)	0.66	0.64	1.15
อัตราหมุนเวียนปริมาณการซื้อขาย (%)	0.23	0.23	0.45

Top 5 Major Shareholders	Shares	%
1. กองทุนเพื่อการฟื้นฟูและพัฒนา ระบบสถาบันการเงิน	7,696,248,833	55.07
2. บริษัท ไทยเอ็นวีดีอาร์ จำกัด	787,980,031	5.64
3. สหกรณ์ออมทรัพย์การไฟฟ้าฝ่ายผลิต แห่งประเทศไทย จำกัด	460,613,600	3.30
4. STATE STREET EUROPE LIMITED	367,499,309	2.63
5. กองทุนรวม วายุภักดิ์หนึ่ง โดย บลจ. เอ็มเอฟซี จำกัด (มหาชน)	307,925,658	2.20

Management	Position
1. นาย กฤษฏา จินะวิจารณ์	ประธานกรรมการ
2. นาย ไกรฤทธิ อุทุมกานนท์ชัย	ประธานกรรมการบริหาร / รองประธานกรรมการ
3. นาย ผยง ศรีวณิช	กรรมการผู้จัดการใหญ่ / กรรมการ
4. นาย ปณณิศร์ ศกุนตนาค	กรรมการ
5. นาย ลวณ แสงสนิท	กรรมการ

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ลบ.)	3M/2025	3M/2024	2024	2023	2022
รายได้ดอกเบี้ย	38,672.44	40,880.83	165,105.30	152,368.80	113,474.82
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	10,829.20	11,319.42	45,990.49	38,949.46	23,070.17
รายได้ดอกเบี้ยสุทธิ	27,843.24	29,561.41	119,114.82	113,419.34	90,404.65
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ	7,680.41	7,673.14	30,914.03	28,671.55	28,096.25
ค่าใช้จ่ายค่าธรรมเนียมและบริการ	2,238.83	2,096.08	8,631.61	7,799.29	7,780.63
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการสุทธิ	5,441.58	5,577.06	22,282.42	20,872.26	20,315.62
รายได้จากเงินปันผล	410.42	148.93	384.37	319.47	351.74
กำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุน	1,675.53	237.44	890.91	195.11	238.79
กำไร (ขาดทุน) สุทธิจากเครื่องมือทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม ผ่านกำไรหรือขาดทุน	2,064.09	1,660.75	4,702.84	5,178.18	5,232.69
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานอื่น	16,292.21	17,730.50	68,778.00	62,156.63	54,770.65
- ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน	6,686.87	6,643.34	27,060.88	25,765.67	25,763.26
- ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานที่และอุปกรณ์	2,242.73	2,436.23	10,881.09	10,288.66	9,643.87
(กลับรายการ) ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	8,223.21	8,028.89	31,069.51	37,085.42	24,337.56
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	15,771.91	14,943.44	59,254.95	50,223.11	46,282.68
กำไร(ขาดทุน)สุทธิ : ผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	11,713.70	11,078.45	43,855.66	36,615.91	33,697.74
กำไรต่อหุ้น (บาท)	0.84	0.79	3.14	2.62	2.41

Key Development of Company

- KTB รายงานกำไร Q1/68 อยู่ที่ 11,714 ลบ. +6.6%QoQ, +0.3%YoY

ข้อมูลในเอกสารฉบับนี้ รวบรวมมาจากแหล่งข้อมูลที่เชื่อถือได้อย่างไรก็ดี บริษัทหลักทรัพย์ คิงส์ฟอร์ด จำกัด(มหาชน) ไม่สามารถที่จะยืนยันหรือรับรองความถูกต้องของข้อมูลเหล่านี้ได้ ไม่ว่าประการใด ๆ บทวิเคราะห์ในเอกสารนี้จัดทำขึ้นโดยอิงหลักเกณฑ์ทางวิชาการเกี่ยวกับหลักการวิเคราะห์ และมีได้เป็นการชี้แนะ หรือเสนอแนะให้ซื้อหรือขายหลักทรัพย์ใด ๆ การตัดสินใจซื้อหรือขายหลักทรัพย์ใด ๆ ของผู้อ่าน ไม่ว่าเกิดจากการอ่านบทความในเอกสารนี้หรือไม่ก็ตาม ล้วนเป็นผลจากการใช้วิจารณญาณของผู้อ่าน โดยไม่มีส่วนเกี่ยวข้องกับหรือพันธะผูกพันใด ๆ กับ บริษัทหลักทรัพย์ คิงส์ฟอร์ด จำกัด(มหาชน) ไม่ว่ากรณีใด

5 Yr Price Performance (Adjust Price)



มา :

BBL

ธนาคารกรุงเทพ จำกัด (มหาชน)

CG Score

หมวดธุรกิจ

ลักษณะธุรกิจ

ที่อยู่ติดต่อ

URL



การเงิน/ธนาคาร

ธุรกิจธนาคารพาณิชย์ที่ให้บริการทางการเงินครบวงจรแก่ธุรกิจทั้งขนาดใหญ่ SME ตลอดจนฐานลูกค้าบุคคล โดยมีสาขาในทุกพื้นที่ทั่วประเทศ และมีเครือข่ายในต่างประเทศครอบคลุมเขตเศรษฐกิจสำคัญของโลก

333 ถนนสีลม เขตบางรัก กทม. 10500

<http://www.bangkokbank.com/>

Price Performance(%)	หลักทรัพย์	หมวด	ตลาด
P/E (X)	5.95	7.37	16.52
P/BV (X)	0.50	0.64	1.15
อัตราหมุนเวียนปริมาณการซื้อขาย (%)	0.28	0.23	0.45

Top 5 Major Shareholders	Shares	%
1. บริษัท ไทยเอ็นวีดีอาร์ จำกัด	456,380,968	23.91
2. สำนักงานประกันสังคม	99,567,700	5.22
3. UOB KAY HIAN (HONG KONG) LIMITED - Client Account	43,688,300	2.29
4. บริษัท กรุงเทพประกันภัย จำกัด (มหาชน)	34,287,030	1.80
5. THE BANK OF NEW YORK MELLON	33,471,198	1.75

Management	Position
1. นาย ปิติ สิทธิอำนวย	ประธานกรรมการ
2. นาย เดชา ตาลานันท์	ประธานกรรมการบริหาร / กรรมการ
3. นาย ชาตศิริ โสภณพนิช	กรรมการผู้จัดการใหญ่ / กรรมการ
4. นาย อมร จันทสมบุญ	กรรมการ
5. นาย สุวรรณ แทนสถิตย์	กรรมการ

ที่มา : SETSmart

Income Statement(MB)	3M/2025	3M/2024	2024	2023	2022
รายได้ดอกเบี้ย	49,470.49	51,672.18	208,028.89	194,364.80	139,087.98
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	17,562.05	18,250.07	74,129.31	63,504.49	36,864.71
รายได้ดอกเบี้ยสุทธิ	31,908.44	33,422.11	133,899.58	130,860.31	102,223.26
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ	11,938.30	11,268.63	43,915.59	42,899.18	41,132.24
ค่าใช้จ่ายค่าธรรมเนียมและบริการ	4,345.83	4,341.83	16,191.92	15,665.10	13,624.40
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการสุทธิ	7,592.47	6,926.81	27,723.67	27,234.08	27,507.84
รายได้จากเงินปันผล	738.58	795.30	2,345.08	2,330.33	2,306.49
กำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุน	2,897.20	181.83	890.88	-482.23	-1,453.67
กำไร (ขาดทุน) สุทธิจากเครื่องมือทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม	1,956.62	-81.99	8,965.57	5,544.04	5,155.16
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	20,751.59	19,618.18	84,405.35	81,775.01	69,018.53
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานอื่น	9,665.75	9,358.67	35,895.78	35,921.05	34,793.72
- ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน	3,460.16	3,551.70	16,970.14	15,738.13	15,371.27
- ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานที่และอุปกรณ์	9,067.42	8,581.68	34,838.09	33,666.57	32,647.10
(กลับรายการ) ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	15,834.64	13,482.53	56,567.34	52,045.91	37,229.20
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	12,617.78	10,523.65	45,211.14	41,635.52	29,305.59
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ : ผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	6.6102	5.5131	23.6851	21.8119	15.3525
กำไรต่อหุ้น (บาท)					

Key Development of Company

- ผลประกอบการไตรมาส BBL รายงานกำไร Q1/68 ที่ 12,618 ลบ. +21.3% QoQ, +19.9% YoY

ข้อมูลในเอกสารฉบับนี้ รวบรวมมาจากแหล่งข้อมูลที่น่าเชื่อถือ อย่างไรก็ตาม บริษัทหลักทรัพย์ คิงส์ฟอร์ด จำกัด (มหาชน) ไม่สามารถที่จะยืนยันหรือรับรองความถูกต้องของข้อมูลเหล่านี้ได้ ไม่ว่าประการใด ๆ บทวิเคราะห์ในเอกสารนี้จัดทำขึ้นโดยอิงจากแหล่งข้อมูลทางวิชาการเกี่ยวกับหลักทรัพย์และไม่ได้เป็นการชี้นำ หรือเสนอแนะให้ซื้อหรือขายหลักทรัพย์ใด ๆ การตัดสินใจซื้อหรือขายหลักทรัพย์ใด ๆ ของผู้อ่าน ไม่ว่าจะเกิดจากการอ่านบทความในเอกสารนี้หรือไม่ก็ตาม ล้วนเป็นผลจากการใช้วิจารณญาณของผู้อ่าน โดยไม่มีส่วนเกี่ยวข้องกับหรือพันธะผูกพันใด ๆ กับ บริษัทหลักทรัพย์ คิงส์ฟอร์ด จำกัด (มหาชน) ไม่ว่ากรณีใด